丰都发改委发〔2023〕130号
丰都县发展和改革委员会
关于丰都县南天湖镇2023年义合村人居环境

整治以工代赈项目实施方案的批复

南天湖镇人民政府：

你单位报送的《关于审批丰都县南天湖镇2023年义合村人居环境整治以工代赈项目实施方案的请示》（南天湖府文〔2023〕16号）及附件已收悉。为推动脱贫攻坚与乡村振兴有效衔接，提升村民生活质量，进一步推动经济发展。经研究，同意实施丰都县南天湖镇2023年义合村人居环境整治以工代赈项目，现就实施方案批复如下：

一、项目名称

丰都县南天湖镇2023年义合村人居环境整治以工代赈项目（项目代码：2303-500230-04-01-671238）
二、项目法人

丰都县南天湖镇人民政府

三、建设地址

丰都县南天湖镇义合村

四、建设内容规模

新建1.5米宽C25透水混凝土步道3.4公里；蓄水池3口，单口蓄水池有效蓄水量60m3，共蓄水量180立方米；4.5公里PE管(其中DN80管长1公里，DN50管长1.5公里，DN32管长2公里)。

五、投资概算及资金来源

项目总投资387.89万元，其中：工程费用362.05万元，工程建设其他费用25.84万元。

本项目资金来源：全部申请2023年中央财政衔接推进乡村振兴补助以工代赈专项资金。

六、建设工期

本项目建设期7个月

七、招投标

本项目为以工代赈项目，根据《国家以工代赈管理办法》规定执行。你单位要按照能用人工的尽量不用机械、能用当地群众的尽量不用专业队伍的要求，认真组织当地农村劳动力参与工程建设获取劳动报酬，并优先吸纳易地扶贫搬迁群众、脱贫不稳定户、边缘易致贫户、其他农村低收入群体。本项目吸纳参与工程建设的务工农民人数不低于75人，劳务报酬发放金额为80万元，占总投资20.6%。你单位要按照《关于进一步强化以工代赈项目监管的通知》要求，做好项目建设、劳务报酬发放等公示工作，每月发放一次劳务报酬，并建立劳务报酬发放台账和收集整理好项目建设相关资料。

接此批复后，请抓紧时间完善前期相关工作，及时开工建设，严格安全“三同时”，按期完成建设任务。

丰都县发展和改革委员会

                          2023年3月22日

  丰都县发展和改革委员会办公室             2023年3月22日印
- 2 -
- 1 -